1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de
São Paulo, nos termos dos art. 40, inc. II do art. 41, art. 42 e do inciso III do §1º
do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional Especial,
na importância de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), objetivando
criar fichas por fonte de recurso no orçamento vigente para atendimento a Lei
Complementar nº. 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), observada as seguintes
discriminações:

01.06.00 – Departamento de Educação e Cultura
01.06.06 – Cultura

[...]

Art 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado de
São Paulo, nos termos dos art. 40, inc. I do art. 41, art. 42 e do inciso III do §1º
do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional

Suplementar, na importância de R$ 2.199.000,00 (dois milhões, cento e
noventa e nove mil reais), destinados a reforçar dotações no orçamento
vigente, observadas as seguintes discriminações:

01.01.00 – Chefia do Executivo
01.01.01 – Gabinete do Prefeito
04.1220001.2001 – Manutenção do Gabinete e
Dependências
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ – Ficha 07

[...]

ARTIGO 1º- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, Estado
de São Paulo, nos termos da Lei Municipal nº 840/2022, e dos art. 40, inc. I do
art. 41, art. 42 e do inciso III do §1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64,
autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar na importância de R$
101.000,00 (cento e um mil reais), destinados a reforçar dotações no orçamento
vigente, observadas as seguintes discriminações:

01.03.00 – Departamento de Administração
01.03.01 – Departamento Municipal de Administração
04.1220001.2004 – Manutenção do Departamento de
Administração